

## Proiectul de reparatie a strazii Stefan cel Mare si Sfint, or Leova

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL Reparatie

Valoarea de deviz 1 826 737,78 lei

Intocmit in prețuri curente .09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. CANALIZARE PLUVIALA 1.1. Lucrari de demolare si desfaceri (fintini de deversare, strat a/beton existent)</b>				
1	RpAcF38A 1	Demolarea fintinilor de deversare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2-4 m, pentru spargerea mecanizata a betonului	m3	2,5000	150,15	375,37
2	TsC03E1	(Incarcarea ) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,0250	683,20	17,08
3	RpAcA57C	Demontarea din pamint a tevilor din PVC, avind diametrul de 250 mm	m	380,0000	4,84	1 840,51
4	TsI51A3	Transportarea deseurilor si a molozului provenit din demolari cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	11,0000	7,37	81,05
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,0250	135,20	3,38

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 317,39
		<b>Total Lucrari de demolare si desfaceri (fintini de deversare, strat a/beton existent) Inclusiv salariu</b>				<b>2 317,39 2 216,04</b>
		<b>1.2. Lucrari la masuri colectare a apelor pluviale de pe teritoriul orasului</b>				
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	4,5700	787,50	3 598,88
7	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	731,2000	6,48	4 738,18
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	2,0000	35,63	71,27
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	4,5700	135,11	617,45
10	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1.0 km, teren categoria II	100 m3	4,5700	47,44	216,80
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip, g=10cm	m3	3,8000	208,97	794,08
12	AcD10B	Montarea tuburilor pentru scurgere libera, din PVC, montate in pamint, la o adincimea de pina la 2 m, avind diametrul de 400 mm	m	355,0000	308,82	109 632,31

1	2	3	4	5	6	7
1 3	AcD10A	Montarea tuburilor pentru scurgere libera, montate in pamint, la o adincimea de pina la 2 m, avind diametrul de -250 mm	m	75,0000	13,84	1 037,88
1 4	TsC54A	Astuparea transeului cu nisip	m3	208,0000	167,19	34 775,15
1 5	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	2,0800	193,74	402,97
		<i>Total</i>	lei			155 884,97
		<b>Total Lucrari la masuri colectare a apelor pluviale de pe teritoriul orasului Inclusiv salariu</b>				<b>155 884,97 12 820,96</b>
		<b>1.3. Fintini de deversare - 8 buc.</b>				
1 6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime,	m3	8,0000	20,58	164,68
1 7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,5700	320,53	503,23
1 8	DI119	Fundatii monolite din beton B3.5 la finile de deversare. h=10cm	m3	1,5700	1 148,50	1 803,14
1 9	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	7,8800	1 539,20	12 128,93
2 0	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.(KIIJ 10, KIPI1-10, KIQO-3)	buc	7,0000	2 469,67	17 287,69
2 1	AcE03A	Betonarea rigolelor monolite la caminele de vizitare, Beton B15, avind adincimea de 2-4 m	m3	2,4100	1 000,23	2 410,55

1	2	3	4	5	6	7
2 2 2	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	0,7200	1 491,36	1 073,78
2 3	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (KЦД 15, KЦП1-15, KЦО-1)	buc	1,0000	1 990,00	1 990,00
2 4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	47,5000	123,08	5 846,37
2 5	AcE03A	Betonarea rigolelor monolite la caminele de vizitare, Beton B15, avind adincimea de 2-4 m	m3	1,0400	1 000,19	1 040,20
2 6	CL18A	Capse metalice in tuburi. Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, otel beton,	kg	19,2000	22,00	422,45
2 7	AcE09B	Montarea treptelor din otel-beton cu D=20 mm, la caminele de vizitare si canal, executate din tuburi de beton	buc	13,0000	29,86	388,12
2 8	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	26,7100	47,36	1 264,93
2 9	AcE07D	Montarea capacelor din fonta tip TD	buc	8,0000	1 395,20	11 161,57
		<i>Total</i>	lei			57 485,64
		<b>Total Fintini de deversare - 8 buc. Inklusiv salariu</b>				<b>57 485,64 4 436,26</b>
		<b>1.4. Fintini de deversare d 700mm, ДК-15 -14 buc.</b>				

1	2	3	4	5	6	7
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,0000	320,53	320,53
31	DI119	Fundatii monolite din beton B3.5 la fininile de deversare. h=10cm	m3	0,9800	1 148,61	1 125,64
32	DE16B	(Amenajarea fundatii inele pt fintini de deversare d 700mm КЦЦ -7) Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv	buc	14,0000	127,49	1 784,81
33	DE16B	(Amenajarea inelelor pt fintini de deversare d 700mm, КЦЦ -7-9 б) Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv	buc	14,0000	249,49	3 492,81
34	DE16B	(Amenajarea placi acoperire pt fintini de deversare d 700mm КЦЦ 1-7) Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv	buc	14,0000	172,49	2 414,81
35	DI119	Fundatii monolite din beton B15 la edificiile artificiale (МОНОЛ.БЕТОН ЛОТКА)	m3	0,5200	1 209,37	628,87
36	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	39,5600	47,37	1 873,80
37	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere	buc	14,0000	1 269,55	17 773,65
		<i>Total</i>	lei			29 414,92
		<b>Total Fintini de deversare d 700mm, ДК-15 -14 buc. Inklusiv salariu</b>				<b>29 414,92 897,53</b>
		<b>1.5. Bordure (БР100.30.15)</b>				

1	2	3	4	5	6	7
3 8	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	28,0000	5,54	154,99
3 9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	28,0000	48,46	1 356,76
		<i>Total</i>	lei			1 511,75
		<b>Total Bordure (БР100.30.15) Inclusiv salariu</b>				<b>1 511,75 440,75</b>
		<i>Total</i>	lei			246 614,67
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			4 994,77
		<i>Total</i>				251 609,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			12 580,47
		<i>Total</i>				264 189,91
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			7 925,70
		<b>Total CANALIZARE PLUVIALA Inclusiv salariu</b>				<b>272 115,61 20 811,54</b>
		<b>2. Reparatia strazii Stefan cel Mare</b> K manopera=0,3000 K masin=0,5000  <b>2.1. Demolari si desfaceri</b>				
4 0	DI155A k=0.8	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование: 5 см)	m2	27,5000	3,76	103,37
4 1	DI155B k=0,8	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование: 8 см)	m2	3 300,0000	6,26	20 651,44
4 2	TsI51A3	Transportarea molozului povenit din demolari cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	583,0000	3,68	2 147,78

1	2	3	4	5	6	7
4 3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка )	m3	62,0000	9,69	600,92
4 4	TsC03E1	(Incarcarea ) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,6200	341,26	211,58
4 5	TsI51A3	Transportarea molozului povenit din decapari cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	78,1200	3,68	287,78
4 6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,6500	71,11	188,43
		<i>Total</i>	lei			24 191,30
		<b>Total Demolari si desfaceri Inclusiv salariu</b>				<b>24 191,30 2 836,38</b>
		<b>2.2. Lucrari la executarea drumurilor laterale</b>				
4 7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	17,2000	33,08	568,89
4 8	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,4600	631,75	1 554,10
4 9	TsI51A3	Transportarea molozului povenit din demolari cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	300,0000	3,68	1 105,20
5 0	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	28,1400	1,88	52,77
		<i>Total</i>	lei			3 280,96

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Lucrari la executarea drumurilor laterale Inklusiv salariu</b>				<b>3 280,96</b>
		<b>2.3. Tip I PC 0+00+PC 0+05</b>				
5 1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.65l/m2)	t	0,0200	6 747,50	134,95
5 2	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	27,5000	96,11	2 643,04
		<i>Total</i>	lei			2 777,99
		<b>Total Tip I PC 0+00+PC 0+05 Inklusiv salariu</b>				<b>2 777,99 23,78</b>
		<b>2.4. Tip II PC0+00.0+PC3+77.8 PC3+95.2+PC6+59.0</b>				
5 3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, GOST 8267-93	m3	329,0000	267,52	88 013,88
5 4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,6650	6 454,95	17 202,43
5 5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 100,0000	132,11	541 670,94
5 6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,0250	6 078,18	6 230,13
5 7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 100,0000	96,11	394 052,64
		<i>Total</i>	lei			1 047 170,02



1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Tip II PC0+00.0+PC3+77.8 PC3+95.2+PC6+59.0 Inclusiv salariu</b>				<b>1 047 170,02 9 508,71</b>
		<b>2.5. Tip III PC 6+59-PC8+60 - nou</b>				
5 8	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка,)	m3	131,0000	181,13	23 728,06
5 9	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, (H=14,0cm щебеночные отходы )	m3	210,0000	36,52	7 669,07
6 0	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, M400, fr.20-40mm, h=10cm	m3	131,0000	267,52	35 045,04
6 1	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8520	6 552,50	5 582,73
6 2	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Устройство нижнего слоя покрытия а/бетона SKPg II SM STB 1033; 2008)	m2	1 311,0000	149,80	196 391,27
6 3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.25l/m2)	t	0,3270	6 552,54	2 142,68
6 4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-1/2.75 SM STB 1033; 2008 толщ.4cm)	m2	1 311,0000	68,26	89 489,37
		<i>Total</i>	lei			360 048,22

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Tip III PC 6+59-PC8+60 - nou Inclusiv salariu</b>				<b>360 048,22 5 102,55</b>
		<i>Total</i>	lei			1 437 468,49
		<i>Total</i>				1 437 468,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			71 873,42
		<i>Total</i>				1 509 341,91
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			45 280,26
		<b>Total Reparatia strazii Stefan cel Mare Inclusiv salariu</b>				<b>1 554 622,17 17 471,42</b>

		Total	lei			1 826 737,78
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>1 826 737,78</b>

Intocmit

SRL "Individual construct" 

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Proiectul de reparatie a strazii Stefan cel Mare si Sfint, or Leova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse Reparatie

Valoarea de deviz 1 826 737,78 lei

Intocmit in prețuri curente 06.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,2705	57,66	73,25
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,3940	57,66	138,03
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,9741	57,66	229,15
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	20,6625	57,66	1 191,40
5.	7129020012800	Pavator	h-om	78,5370	57,66	4 528,43
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	178,9755	57,66	10 319,72
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	163,8360	57,66	9 446,78
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	56,3346	57,66	3 248,26
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,0576	57,66	3,32
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0944	57,66	63,10
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	66,7718	57,66	3 850,08
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,6201	57,66	208,73
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,3706	57,66	943,93
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	70,0450	57,66	4 038,78
<b>Total manopera</b>						<b>38 282,96</b>

### Materiale:

1.	111100010001033	Mixtura asfaltica SMBg 1/2,75 SM STB 1033-2004	t	379,7661	1 250,00	474 707,62
2.	111100010001310	Асфальто/бетон ЦПКг-1/STB 1033-2004	t	655,4314	1 096,74	718 837,84
3.	141112220000	Amestec de piatra sparta (f/folosit)	m3	220,5000	0,00	0,00
4.	1411122201752	Piatra sparta 20-40	m3	483,0838	220,00	106 278,44
5.	1421102200025	Nisip	m3	4,1800	130,00	543,40
6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,9555	220,00	650,21
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	369,5095	130,00	48 036,24
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,2536	3 600,00	4 512,96
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,1475	3 600,00	4 131,00
10.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,3072	6 500,00	1 996,80
11.	23203226000401	Bitum	t	4,7748	6 500,00	31 036,20
12.	2523156701250	Tub PVC d 250	buc	76,5000	0,00	0,00

13.	2523156701400	Tub PVC d 400	m	284,0000	316,67	89 934,28
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	35,5350	1,33	47,26
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	120,2500	1,33	159,93
16.	26611264300523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-2	buc	1,0000	885,00	885,00
17.	26611264300911	Inel de reazem КЦО-3 (плита дорожная)	buc	7,0000	1 888,00	13 216,00
18.	26611264330014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-2	buc	7,0000	325,00	2 275,00
19.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1	buc	3,0000	85,00	255,00
20.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	7,0000	256,67	1 796,69
21.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15	buc	1,0000	850,00	850,00
22.	2663102100015	Beton B15	m3	1,2600	850,00	1 071,00
23.	2663102100350	Beton B 3.5	m3	2,6010	790,00	2 054,79
24.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	7,8205	850,00	6 647,42
25.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,6704	790,00	529,62
26.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0710	790,00	56,09
27.	2666122800007	Element prefabricat din beton armat КЦД-7	buc	14,0000	111,00	1 554,00
28.	26661228003015	Bordura beton (БР1000 x 300 x 150)	m	28,1400	0,00	0,00
29.	266612280107	Element prefabricat din beton armat КЦ 7-9	buc	14,0000	233,00	3 262,00
30.	266612280407	Element prefabricat din beton armat КЦП1- 7	buc	14,0000	156,00	2 184,00
31.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,1092	833,33	91,00
32.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1920	18,00	3,46
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,1250	18,50	131,81
34.	2775276300000	Capse metalice in tuburi	kg	19,2000	18,00	345,60
35.	2811236306327	Trepte din otel rotund diam 14-20 mm	kg	19,2400	18,00	346,32
36.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,8750	18,00	213,75
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0960	38,00	3,65
38.	2875274200000	Capac cu rama marca TD	buc	8,0000	1 350,00	10 800,00
39.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	14,0000	1 250,00	17 500,00
40.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,5119	790,00	404,40
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>1 547 348,78</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	28,8834	120,00	3 466,01
2.	2922140007000	Macara	h-ut	1,3533	350,00	473,66
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	40,1962	450,00	18 088,29
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,7335	350,00	256,72
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	24,0206	350,00	8 407,21
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	35,7855	220,00	7 872,81
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	99,2465	220,00	21 834,23
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	35,7855	250,00	8 946,37
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,9358	350,00	3 827,54

10.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,4278	220,00	94,12
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,0078	320,00	962,50
12.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,4278	220,00	94,12
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	71,4322	220,00	15 715,08
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	34,8333	240,00	8 359,99
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3518	150,00	52,77
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>98 451,42</b>

Total	lei	1 826 737,78
-------	-----	--------------

**Total deviz:**

**1 826 737,78**

Intocmit

SRL "Individual construct"  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Proiectul de reparatie a strazii Stefan cel Mare si Sfint, or Leova**      **Investitor Primaria or. Leova, r-nul Leova**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. CANALIZARE PLUVIALA</b>				
		<b>1.1. Lucrari de demolare si desfaceri (fintini de deversare, strat a/beton existent)</b>				
1	RpAcF38A1	Demolarea fintinilor de deversare din elemente prefabricate din beton la canale cu adincimea de 2-4 m, pentru spargerea mecanizata a betonului	m3			150,15
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	57,66	13,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,8800	57,66	136,31
		<i>Total</i>	lei			375,37
2	TsC03E1	(Incarcarea ) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			683,20
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	683,20
		<i>Total</i>	lei			17,08
3	RpAcA57C	Demontarea din pamint a tevilor din PVC, avind diametrul de 250 mm	m			4,84
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,2800	57,66	4,84
		<i>Total</i>	lei			1 840,51
4	TsI51A3	Transportarea deseurilor si a molozului provenit din demolari cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,37
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	240,00	7,37
		<i>Total</i>	lei			81,05
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			135,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	6,40
	1411122201752	Piatra sparta 20-40	m3	0,0040	220,00	0,80
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	320,00	128,00
		<i>Total</i>	lei			3,38
		<b>1.2. Lucrari la masuri colectare a apelor pluviale de pe teritoriul orasului</b>				
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			787,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
		Total	lei			3 598,88
7	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			6,48
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	240,00	6,48
		Total	lei			4 738,18
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sate cu excavator sau screper, pentru completarea saturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			35,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	35,63
		Total	lei			71,27
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			135,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	6,23
	1411122201752	Piatra sparta 20-40	m3	0,0040	220,00	0,88
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	320,00	128,00
		Total	lei			617,45
10	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1.0 km, teren categoria II	100 m3			47,44
	1411122201752	Piatra sparta 20-40	m3	0,0120	220,00	2,64
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	320,00	44,80
		Total	lei			216,80
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip, g=10cm	m3			208,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	15,57
	1421102200025	Nisip	m3	1,1000	130,00	143,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		Total	lei			794,08
12	AcD10B	Montarea tuburilor pentru scurgere libera, din PVC, montate in pamint, la o adancimea de pina la 2 m, avind diametrul de 400 mm	m			308,82
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,3000	57,66	22,49
	2523156701400	Tub PVC d 400	m	1,0000	316,67	253,34
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	220,00	33,00
		Total	lei			109 632,31
13	AcD10A	Montarea tuburilor pentru scurgere libera, montate in pamint, la o adancimea de pina la 2 m, avind diametrul de -250 mm	m			13,84
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8000	57,66	13,84
	2523156701250	Tub PVC d 250	buc	1,0200	0,00	0,00
		Total	lei			1 037,88
14	TsC54A	Astuparea transeului cu nisip	m3			167,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	15,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0500	130,00	136,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	15,12
		Total	lei			34 775,15
15	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			193,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	57,66	193,74
		Total	lei			402,97
		<b>1.3. Fintini de deversare - 8 buc.</b>				
16	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime,	m3			20,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	20,58

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			164,68
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			320,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	17,13
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	253,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			503,23
18	DII19	Fundatii monolite din beton B3.5 la finile de deversare. h=10cm	m3			1 148,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	55,18
	2663102100350	Beton B 3.5	m3	1,0200	790,00	805,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 600,00	133,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	350,00	154,29
		<i>Total</i>	lei			1 803,14
19	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 539,20
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	167,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	71,96
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	850,00	350,94
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	3 600,00	471,29
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	790,00	61,26
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	220,00	415,80
		<i>Total</i>	lei			12 128,93
20	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.(КЦД 10, КЦП1-10, КЦО-3)	buc			2 469,67
	26611264300911	Inel de reazem КЦО-3 (плита дорожная)	buc	1,0000	1 888,00	1 888,00
	26611264330014	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-2	buc	1,0000	325,00	325,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	256,67	256,67
		<i>Total</i>	lei			17 287,69
21	AcE03A	Betonarea rigolelor monolite la caminele de vizitare, Beton B15, avind adincimea de 2-4 m	m3			1 000,23
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,2600	57,66	56,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	57,66	12,11
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,0300	850,00	901,78
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	790,00	16,26
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,0000	1,33	13,70
		<i>Total</i>	lei			2 410,55
22	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			1 491,36
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	57,66	116,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	57,66	50,17
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	850,00	444,60
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	3 600,00	579,50
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	790,00	65,18
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	220,00	234,97
		<i>Total</i>	lei			1 073,78
23	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana (КЦД 15, КЦП1-15, КЦО-1)	buc			1 990,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1	buc	1,0000	85,00	255,00
	26611264300523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-2	buc	1,0000	885,00	885,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15	buc	1,0000	850,00	850,00



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 990,00
24	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			123,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	4,32
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	25,08
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	18,50	2,77
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,00	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0240	3 600,00	86,40
		<i>Total</i>	lei			5 846,37
25	AcE03A	Betonarea rigolelor monolite la caminele de vizitare, Beton B15, avind adincimea de 2-4 m	m3			1 000,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,2600	57,66	56,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	57,66	12,11
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,0300	850,00	901,73
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	790,00	16,26
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,0000	1,33	13,70
		<i>Total</i>	lei			1 040,20
26	CL18A	Capse metalice in tuburi. Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, otel beton,	kg			22,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	3,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,17
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,17
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276300000	Capse metalice in tuburi	kg	1,0000	18,00	18,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
		<i>Total</i>	lei			422,45
27	AcE09B	Montarea treptelor din otel-beton cu D=20 mm, la caminele de vizitare si canal, executate din tuburi de beton	buc			29,86
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	57,66	2,42
	2811236306327	Trepte din otel rotund diam 14-20 mm	kg	1,4800	18,00	26,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4500	1,33	0,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0015	130,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			388,12
28	DII121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			47,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	57,66	9,76
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	6 500,00	30,13
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	790,00	6,10
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	833,33	1,37
		<i>Total</i>	lei			1 264,93
29	AcE07D	Montarea capacelor din fonta tip TD	buc			1 395,20
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1000	57,66	19,03
	2875274200000	Capac cu rama marca TD	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,3000	1,33	19,02
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0550	130,00	7,15
		<i>Total</i>	lei			11 161,57
		<b>1.4. Fintini de deversare d 700mm, DK-15 -14 buc.</b>				
30	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			320,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	17,13
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	220,00	253,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			320,53
31	DII19	Fundatii monolite din beton B3.5 la fininile de deversare. h=10cm	m3			1 148,61

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	55,18
	2663102100350	Beton B 3.5	m3	1,0200	790,00	805,80
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0370	3 600,00	133,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	350,00	154,29
		<i>Total</i>	lei			1 125,64
32	DE16B	(Amenajarea fundatii inele pt fintini de deversare d 700mm KИД -7) Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv	buc			127,49
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	57,66	3,29
	266612280007	Element prefabricat din beton armat KИД- 7	buc	1,0000	111,00	111,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	220,00	13,20
		<i>Total</i>	lei			1 784,81
33	DE16B	(Amenajarea inelelor pt fintini de deversare d 700mm, KИ -7-9 б) Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv	buc			249,49
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	57,66	3,29
	266612280107	Element prefabricat din beton armat KИ 7-9	buc	1,0000	233,00	233,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	220,00	13,20
		<i>Total</i>	lei			3 492,81
34	DE16B	(Amenajarea placi acoperire pt fintini de deversare d 700mm KИП 1-7) Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat intre 0,02 mc/buc si 0,100 mc/buc inclusiv	buc			172,49
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1900	57,66	3,29
	266612280407	Element prefabricat din beton armat KИП1- 7	buc	1,0000	156,00	156,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0600	220,00	13,20
		<i>Total</i>	lei			2 414,81
35	DИ119	Fundatii monolite din beton B15 la edificiile artificiale (монол.бетон лотка)	m3			1 209,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	55,17
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	1,0200	850,00	867,00
	2010102903495	Scinduri de rasoase	m3	0,0370	3 600,00	132,92
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	350,00	154,27
		<i>Total</i>	lei			628,87
36	DИ121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			47,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	57,66	9,76
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	6 500,00	30,13
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	790,00	6,10
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	833,33	1,37
		<i>Total</i>	lei			1 873,80
37	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere	buc			1 269,55
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	57,66	19,55
	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
		<i>Total</i>	lei			17 773,65
		<b>1.5. Bordure (БП100.30.15)</b>				
38	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			5,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	5,54
		<i>Total</i>	lei			154,99

1	2	3	4	5	6	7
39	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			48,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	2,59
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	7,61
	2663102100015	Beton B15	m3	0,0450	850,00	38,25
	26661228003015	Bordura beton (БП1000 x 300 x 150)	m	1,0050	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 356,76
		<b>2. Reparatia strazii Stefan cel Mare</b>				
		<b>2.1. Demolari si desfaceri</b>				
40	DII55A k=0.8	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование: 5 см)	m2			3,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	0,48
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	450,00	3,28
		<i>Total</i>	lei			103,37
41	DII55B k=0,8	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			6,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	57,66	0,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	450,00	5,45
		<i>Total</i>	lei			20 651,44
42	TsI51A3	Transportarea molozului povenit din demolari cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			3,68
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	240,00	3,68
		<i>Total</i>	lei			2 147,78
43	DII18	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			9,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	2,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	350,00	4,18
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	220,00	1,52
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	220,00	1,52
		<i>Total</i>	lei			600,92
44	TsC03E1	(Incarcarea ) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			341,26
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	341,26
		<i>Total</i>	lei			211,58
45	TsI51A3	Transportarea molozului povenit din decapari cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			3,68
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	240,00	3,68
		<i>Total</i>	lei			287,78
46	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			71,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	6,23
	1411122201752	Piatra sparta 20-40	m3	0,0040	220,00	0,88
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	320,00	64,00
		<i>Total</i>	lei			188,43
		<b>2.2. Lucrari la executarea drumurilor laterale</b>				

1	2	3	4	5	6	7
47	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			33,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	33,08
		<i>Total</i>	lei			568,89
48	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			631,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	350,00	631,75
		<i>Total</i>	lei			1 554,10
49	TsI51A3	Transportarea molozului povenit din demolari cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			3,68
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	240,00	3,68
		<i>Total</i>	lei			1 105,20
50	DII06	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			1,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	150,00	1,88
		<i>Total</i>	lei			52,77
		<b>2.3. Tip I PC 0+00+PC 0+05</b>				
51	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.65l/m2)	t			6 747,50
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 500,00	6 695,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			134,95
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			96,11
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	0,86
	111100010001033	Mixtura asfaltica SMBg 1/2,75 SM STB 1033-2004	t	0,0940	1 250,00	94,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	0,58
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	250,00	0,66
		<i>Total</i>	lei			2 643,04
		<b>2.4. Tip II PC0+00.0+PC3+77.8 PC3+95.2+PC6+59.0</b>				
53	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, GOST 8267-93	m3			267,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	5,19
	1411122201752	Piatra sparta 20-40	m3	1,0500	220,00	231,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	7,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rouluri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	220,00	23,98
		<i>Total</i>	lei			88 013,88
54	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 454,95
	23203226000401	Bitum	t	1,0000	6 500,00	6 402,44
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	52,51
		<i>Total</i>	lei			17 202,43
55	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			132,11
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	1,04

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001310	Асфальто/бетон ШПКр-1/STB 1033-2004	t	0,1410	1 096,74	128,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	220,00	0,87
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	220,00	0,87
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	250,00	0,99
		Total	lei			541 670,94
56	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 078,18
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 500,00	6 025,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	52,52
		Total	lei			6 230,13
57	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			96,11
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	0,86
	111100010001033	Mixtura asfaltica SMBg 1/2,75 SM STB 1033-2004	t	0,0940	1 250,00	94,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	0,58
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	250,00	0,66
		Total	lei			394 052,64
		<b>2.5. Tip III PC 6+59-PC8+60 - nou</b>				
58	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			181,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	6,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1500	130,00	149,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	220,00	16,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	350,00	8,40
		Total	lei			23 728,06
59	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, (H=14,0cm щебеночные отходы )	m3			36,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	5,19
	1411122200000	Amestec de piatra sparta (f/folosit)	m3	1,0500	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	7,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	220,00	23,98
		Total	lei			7 669,07
60	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, M400, fr.20-40mm, h=10cm	m3			267,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	5,19
	1411122201752	Piatra sparta 20-40	m3	1,0500	220,00	231,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	7,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	220,00	23,98
		Total	lei			35 045,04
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			6 552,50
	23203226000401	Bitum	t	1,0000	6 500,00	6 500,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	52,50
		Total	lei			5 582,73
62	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Устройство	m2			149,80

1	2	3	4	5	6	7
		нижнего слоя покрытия а/бетона SKPg II SM STB 1033; 2008)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	1,04
	111100010001310	Асфальто/бетон ШПКГ-1/STB 1033-2004	t	0,1410	1 096,74	146,91
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	220,00	0,87
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	250,00	0,99
		Total	lei			196 391,27
63	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.25l/m2)	t			6 552,54
	23203226000401	Bitum	t	1,0000	6 500,00	6 500,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	52,54
		Total	lei			2 142,68
64	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-1/2.75 SM STB 1033; 2008 толщ.4см)	m2			68,26
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	0,86
	111100010001033	Mixtura asfaltica SMBg 1/2,75 SM STB 1033-2004	t	0,0540	1 250,00	66,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	220,00	0,58
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	250,00	0,66
		Total	lei			89 489,37

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL "Individual construct"**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



*[Handwritten signature]*